Arch. Not. Pavia, Atti di Giov. Maria Leggi.

Ch. VIII, p. 186, note 4.

66.

Giovanni Formenti, a carver in wood, is paid by Silvestro Bottigella, repre-

senting the Chapter of S. Maria Gualtieri at Pavia, for an Ancona constructed by him

for that Church. 2 .

July 13, 1497, Pavia.

In nomine Domini, amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo

nonagesimo septimo, indicione quintadecima, die terciodecimo mensis Julii, hora terci-

arum vel circa, in civitate Papie, videlicet in sachristia ecclesie sancte Marie Gualterii,

sita in Porta Sancti Petri ad murum, in parochia ejusdem ecclesie, ibique, etc. magister

Johannes de Furmentis, fabricator et intagliator lignorum, habitator Papie . . . confi-

tetur versus spectabilem virum dominum Silvestrum de Butigellis, civem Papiensem

. . . se ipsum magistrum Johannem a dicto domino Silvestro, habuisse et recepisse

ducatos septem, . . . pro plena et Integra solucione illorum ducatorum sedecim, quos

alias dictus dominus Silvester penes se et in deposito confessus fuit habuisse a venerabili

Capitulo ipsius ecclesie, pro dando et solvendo ipsi magistro Johanni pro quadam
anchona fabricanda dicte ecclesie et quam dictus magister Johannes fabricavit et finivit.

. . . Insuper ipse magister Johannes . . . promittit quod si ipsa anchona, per ipsum

magistrum fabricata, (demonstraret) infra tres menses proxime futures aliquod mancha-

mentum, propter quod ipsa anchona, ad laudem cuiuslibet boni magistri, redargui

posset, quod ipse magister Johannes, de propriis sumptibus et expensis ipsam anchonam
aptabit ad laudem cuiuslibet boni magistri . . . et inde, etc. Presentibus . . . testibus.

Arch. Not. Pavia, Cartella Miscellanea.

Ch. VIII, p. 193.

1 As in No. 59. ^ See Nos. 69 and 70.
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A receipt similar to that in No. 65, with the addition of a note by Francesco de

Betiis asserting the rights of the Hospital and a denial of the same by Gazzaniga.

November ii, 1497, Pavia.

Payment by Gazzaniga, “ad utilitatem magistri Vincentii de Foppa, pictoris, filii

quondam \blank\ licet absentis,” with the following note by the Canon Francesco de

Betiis: “ Quam quidem confessionem dictus dominus Franciscus fecit et facit cum
reservatione iurium died hospitalis (S. Inventii)

;
cui reservationi dictus Christophorus

[de Cazanigha] non consentit in quantum fiat in preiudicium dicti magistri Vincentii.

Arch. Not. Pavia, Atti di Giov. Maria Leggi.

Ch. VIII, p. 187.

68.

Registration of Vincenzo Foppa in the quarter of S. Alessandro at Brescia,

as the son of the late Giovanni da Bagnolo.
1498, Brescia.

Quadra Prima S. Alexandri.

Vincentius quondam Johannis de Bagnolo, pictor.

Arch. Ant. Mun. Brescia, Libro cT Estimo, 1498, f. 168.

AthencBum, ibid.

Burlington Magazine, March, 1903, p. 107.

Chap. VIII, p. 191.

69.

The Ancona of the High Altar of S. Maria Gualtieri at Pavia, executed by

Foppa and Giovanni Siro Cattaneo da Brignano.
October 30, 1499, Pavia.

In nomine Domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo

nonagesimo nono, indicione secunda, die trigesimo mensis octobris, hora vesperarum,

in civitate Papie, videlicet in sacristia ecclesie Sancte Marie Gualterii . . . Ibique, etc.,

cum sit quod alias domini Comendatarius, Canonici et Capitulum eiusdem Sancte Marie

predicte ordinaverint et decreverint, pro ornamento dicte ecclesie, quod ad altare maius

dicte ecclesie fieret anchona, modis et formis ac pretio et valore de quibus infra : Sitque

etiam verum quod prefati domini . . . pro constructione dicte anchone . . . con-

venerint cum magistro Johanne Syro de Brignano, pictore, cive papiensi, qui earn

construi haberet et deberet modis et formis ac pretio de quibus in infrascripta lista con-

tinetur, cuius quidem liste tenor sequitur et est tabs, videlicet : Lista delli pacti et

conventione facti cum magistro Johanne Syllo de Catanei da Brignano ad mettere ad

oro fino la anchona della ecclesia di Sancta Maria Gualtero de Pavia et

:

1. Imprimis, sia obligato el suprascripto maistro Johanne Sylo pictore ad mettere

tuto doro fino tuti lintalii della suprascripta anchona, cosi il rilevo como il piano indife-

renter : et li campi deli candileri cosi dorati sopra loro li pingera ad colore de smalto et

di quelli colori parera meglio alia parte.

2. Item, sia obligato il suprascripto pinctore ad mettere doro fino quelli quatro

Angeli de relevo vano in cima delle colone dessa anchona, salvo la carnasone.
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3. Item, le canale delle origelle sono alia cima de supra, metterle de azuro fino.

4. Item, el suprascripto maistro sia obligato ad mettere doro fino li sey campi

grandi dove vano le figure grande et ordinare essi campi in forma honorevole.

5. Item, sia obligato mettere doro fino le cornise tutte della banchetta dessa

anchona.

6. Item, sia obligato dipingere la coltrina da mettere davanti dessa anchona, vide-

licet da uno canto un Dio Padre in uno razo col mondo in mano et da laltro canto

la Madona che adora el filiolo et farli sancto Josepho apresso.

7. Item, de pingere la cassa dessa anchona ad azuro bono cum le stelle doro, come
quella del Hospitale Novo de Pavia, et alle asse vano atorno al anchona depingerle a

foyami aut altro modo come melio parera al maistro suprascripto.

8. Et per pretio et merchato delle suprascripte cose tute, el Capitolo de sancta

Maria Gualtero predicta, si obliga dare al maistro Johanne suprascripto ducati quaranta

de moneta, a callendis de Zugno proximo che vegnera de 1 ’ ano proxime future, com-
putando in li ducati quaranta, libre 65 et soldi 6, quali el dicto maistro Johanne Syllo

ha hauti per parte de precio et mercede delle spese et factura della dicta anchona dal

dicto Capitulo.

9. Et viceversa el dicto maistro s’e obligato dare alia dicta giesia, videlicet ad

domino Preposito et Canonici et Capitulo la soprascripta anchona ben dorata, depinta,

et finita nel modo suprascripto, ad laude de bono maistro et al termine de callende de

Zugno predicto, senza alcuna exceptione et queste cose suprascripte tute ad omne spexa

del dicto maistro Johanne Syllo.

10. Item, confessa el dicto maistro Johanne Syllo havere hauto la soprascripta

anchona tuta, in omnibus et singulis et per omnia como e stata expedita per magistro

Johanne che sta de presenti in Gastello, della quale anchona ne apare uno designo,

quale e per instrumento rogato per domino Johanne Matheo Paltonerio notario, presso

esso notario, quale instrumento fu facto quando fu data al dicto maistro Johanne

de intaliare.

11. Item, el suprascripto maistro Johanne Syllo promette dare et consignare al

dicto Capitulo le figure tute et banchetta ha dipincto maistro Vincentio, perche sono

apresso del dicto maistro Johanne Syllo come esso protesta, dummodo el sia relevato

dal sequestro, facto per parte de messer el Vicario de la corte Episcopalle de Pavia, ad

instancia de maistro Vincentio Fopa depinctore, appresso ad esso maistro Johanne Syro

in preiudicium Francisci de Laxia.

Sitque etiam verum quod infrascripti dominus Franciscus de Allaxia et Johannes

Syrus de Leucho, canonici de quibus infra, habuerint ... a magnifico domino Comite

Carolo de (Lugo?), fictabile . . . prebendarum predicte ecclesie, libras tercentum

imperiales . . . que quidem libre tercentum . . . per Capitulum dicte ecclesie, deputate

fuerunt pro fieri faciendo et ordinando anchonam de auro et coloribus, de quibus et

prout fit mentio in dicta lista. . . . Volentes, prout optant, prefati domini . . .

devenire ... ad expeditionem ipsius anchone et providere de mercede pictoris ipsius

anchone, quia commode libre trecentum predicte a dictis dominis Francisco et Johanne

Syllo haberi et consequi non possunt de presenti . . . venerabilis dominus Johannes

Baptista de Bottis comendatarius predicte ecclesie, nec non et suprascriptus dominus

Franciscus de Allaxia canonichus prebendarius dicte ecclesie et dominus presbiter

Johannes Novellus de Campixe canonichus dicte ecclesie, . . . liberant et quietant

331APPENDIX II, A
dominum Franciscum de Cassinis de Laude civem papiensem ibi presentem, etc. de

florenis viginti octo . . . de quibus debitor fuit et est dicto Capitulo pro ficto anni unius

proximo preteriti . . . nonnullarum proprietatum et terrarum quas ad fictum tenet a

dicto Capitulo, etc. attenta maxime promissione per dictum dominum Franciscum de

Cassinis facta versus magistrum Johannem Syrum ex Captaneis de Brignano, pictorem,

creditorem ipsius Capituli occasione mercedis anchone de qua supra, qui dominus

Franciscus de Cassinis, . . . confitetur versus dictum magistrum Johannem Syrum
presentem, etc. se fore et esse eius debitorem de florenis xxviii. . . . quos . . . exbur-

sare . . . promittit dicto Magistro Johanni Syro . . . per totum mensem Novembris
proximo futurum . . . quos quidem florenos viginti octo de quibus supra dictus Magis-

ter Johannes Syrus acceptavit et acceptat et ex nunc compensavit et compensat in dictis

ducatis quadraginta eidem ut supra promissis et ex nunc dictum Capitulum, etc.

liberavit et liberat pro dicta quantitate dictorum florenorum viginti octo. . . . Item

ulterius prefatum Capitulum dicto Magistro Johanni Syro presenti, etc. assignavit, etc.

. . . fictum unum perpetuum florenorum quatuordecim cum dimidio . . . quod
annualiter datur . . . per Symonem et Bertolameum patrem et filium de la Canepa, . . .

pro ficto domorum duarum et pro mensibus sex etc. Item et aliud fictum perpetuum

florenorum octo cum dimidio, . . . de domo una, quam ad fictum perpetuum tenent

Melchion et fratres de Habiate a dicto Capitulo . . . quibus florenis xiiii cum dimidio

et florenis viii cum dimidio habitis a dictis de Habiate et de la Canepa, dictus Magister

Johannes Syrus compensare promisit ... in dictis ducatis quadraginta eidem ut supra

promissis, etc. Et inde, etc. Presentibus, etc. inde testibus.

Arch. Not. Pavia, Atti di Gio. Giorgio Sisti.

Chap. VIII, pp. 191-195.

70. Notarial Receipt by Vincenzo Foppa, for 78 lire in full satisfaction of 106 lire